
                            ２０２０年２月２８日 

第３学年保護者各位 

 

                            東海大学山形高等学校 

                             校長 岡田 恵子 

 

卒業証書授与式及び卒業祝賀会における 

新型コロナウイルス感染症への学校対応について  

   

 

  お子様のご卒業、誠におめでとうございます。 

日頃より保護者の皆様には本校教育活動への格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。   

さて、新型コロナウイルス感染症については、日本国内において日々感染拡大が伝え

られ、その影響が多方面に渡り心配されているところです。  

さて、３月 1日(日)の卒業証書授与式は挙行する予定ですが、１年生、２年生の参加

につきましては、国および県の指導もあり、見送らせていただくことといたしました。

そのため、卒業証書授与式は卒業生、保護者、教職員及び最小限の来賓、在校生は生徒

会長のみとなります。 

式典内容については大変申し訳ありませんが縮小させていただきます。なお、挙行に

あたっては、参加者にはマスクを着用して頂き、会場の入り口にアルコール消毒液を設

置するなど注意を払うこととしていますが、風邪の症状や発熱がある方、持病等をお持

ちの方のご出席は控えていただきますようお願いいたします。  

保護者の皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力を 

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


